
AN Prefeitura de 46

D
eq

VARGEM EA% GRANDE RaRE MÃOS mapas CONSFERLANIOS S Reis R be
tc,

RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº SRP-031/2021-CPL/PMVG

PROC.ADMINISTRATIVO Nº 0101.05369.2021

Tornamos público o resultado do PREGÃO ELETRÔNICO Nº SRP-031/2021-CPL/PMVG.PROC.ADMINISTRATIVO Nº 0101.05369.2021, objetivando Registro de Preços, do tipo menor preço,visando a Futura e eventual Contratação de Empresa para Fornecimento de Medicamentos Farmácia Básica,Medicamentos Injetáveis, Medicamentos Psicotrópicos, Medicamentos Hospitalar, Material Odontológico
(Consumo), Material Odontológico (Instrumental) e Material Laboratorial em apoio as Atividades da Secretaria
Municipal de Saúde e Fundo Municipal do Município de Vargem Grande/MA, tendo como vencedoras as
empresas: DROGA ROCHA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ nº
05.348.580/0001-26, considerada vencedora parcial do certame com valor total de R$ 9.526.544,60 (Novemilhões quinhentos e vinte e seis mil, quinhentos e quarenta e quatro reais e sessenta centavos), ATUALHOSPITALAR LTDA inscrita no CNPJ nº 11.251 -828/0001-39, considerada vencedora parcial do certame comvalor total de R$ 2.561.512,56 (Dois milhões, quinhentos sessenta e um mil, quinhentos e doze reais e cinquentae seis centavos), AVANCO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o Nº25.204.078/0001-59, considerada vencedora parcial do certame com valor total de R$ 1.658.815,69 (Ummilhão, seiscentos e cinquenta e oito mil, oitocentos e quinze reais e sessenta e nove centavos). Comunica assim

o resultado final do Procedimento, levando em conta o interesse público e Administrativo.

Vargem Grande - MA, em 25 de Maio de 2021.

Ricardo, ar
Portartá nº023/2021
Pregoeiro Municipal

Rua Dr. Nina Rodrigues — 20 — Centro — CEP: 65.430-000 — Vargem Grande/MACNPJ nº 05.648.738/0001-83 — E-Mail: vargemgrande.licitacaoG)gmail.com — Fone: (98) 3461.1103



DIÁRIO OFICIAL go,sESTADO DO MARANHÃO SAOaoPREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE eibric, o
SA

Ano 5 - Edição Nº 1086 de 25 de Maio de 2021
SECRETARIA MUNICIPAL DESAÚDEESANEAMENTO- LICITAÇÃO - RESULTADO DE

JULGAMENTO: SRP-031/2021
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº SRP -031/2021-CPL/PMVGPROC. ADMINISTRATIVO Nº 0101.05369.2021

Tomamos público o resultado do PREGÃO ELETRÔNICO
Nº SRP-031/2021-CPL/PMVG. PROC. ADMINISTRA TIVONº 0101.05369.2021, objetivando Registro de Preços, do tipo
menor preço, visando a Futura e eventual Contratação de
Empresa para Fomecimento de Medicamentos Farmácia
Básica, Medicamentos Injetáveis, Medicamentos1 Psicotrópicos, Medicamentos Hospitalar, Material
Odontológico (Consumo), Material Odontológico
(Instrumental) e Material Laboratorial em apoio as Atividadesda Secretaria Municipal de Saúde e Fundo Municipal do
Município de Vargem Grande/MA, tendo como vencedoras as
empresas: DROGA ROCHA DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LIDA, inscrita no CNPJ nº
05.348.580/0001-26, considerada vencedora parcial do
certame comvalor total de R$ 9.526.544,60 (Nove milhões
quinhentos e vinte e seis mil, quinhentos e quarenta e quairoreais e sessenta centavos), ATUAL HOSPITALAR LIDAinscrita no CNPJ nº 11.251.828/0001-39, considerada
vencedora parcial do certame com valor total de RS
2.561.512,56 (Dois milhões, quinhentos sessenta e um mil,
quinhentos e doze reais e cinquenta e seis centavos).AVANCO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
EIRELL inscrita no CNPJ sob o Nº 25.204.078/0001-59,
considerada vencedora parcial do certame com valor total de
R$ 1.658.815,69 (Ummilhão, seiscentos e cinquenta e oito
mil, oitocentos e quinze reais e sessenta e nove centavos).Comunica assim o resultado final do Procedimento, levando
em conta o interesse público e Administrativo. VargemGrande - MA, em 25 de Maio de 2021. Ricardo Barros
Pereira - Pregoeiro Municipal.

Prefeitura Municipal de Vargem Grande [a] Es [=]
CNPJ: 05.648 738/0001-83 Te ;pe .http:/vargemgrande assesi comidiariooficial/2id=724 Fr

a ”
aDOM

Página(s) 3 de 3 E rd =



Estado do Maranhão
GOVERNO MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

DESPACHO

À

«ssessoria jurídica

Anexo ao presente estamos encaminhando o processo licitatório nº 031/2021/PE-SRP na modalidade
PREGÃO, que versa sobre Contratação de Empresa para Fornecimento de Medicamentos Farmácia Básica,Medicamentos Injetáveis, Medicamentos Psicotrópicos, Medicamentos Hospitalar, Material Odontológico
(Consumo), Material Odontológico (Instrumental) e Material Laboratorial em apoio as Atividades da Secretaria
Municipal de Saúde e Fundo Municipal do Município de Vargem Grande/MA, para análise, e demais providênciascabíveis.

VARGEM GRANDE - MA, 25 de Maio 2021

ROS PEREIRA
Comissão é Dicitação— Prógoeira

/ N

/
/

RUA DR. NINA RODRIGUES,20, CENTRO


